
PODSTAWA PROGRAMOWA - CHEMIA _ SZKOŁA PODSTAWOWA

Podstawa programowa z chemii jest dokumentem, który powstał w ramach prac nad

zmianami systemu oświaty, które rvejdą w życie od roku szkolnego 201712018.

Podstarł,a programowa będzie obowiązywać uczniów klas VII i VIII szkoły podstawowej.
Zawarte lv niej zapisy zostały opracowane przęż zespół praktyków związanych z systenrem

edukacji na różnych pozionrach, a także z systemem egzarninów zewnętrznych. Podstarva
programowa określa zakres wiadomości i unriejętności, które powinien opanować uczeń na

danyrn etapie edukacyjnym, Jest ona sformułowana w formie oczekilvanyclr osiągntęć ucznia,
a uĘte w opisie czasowniki operacyjne powinny urnozliwić ich jednoznaczną interpretację.
W związku z Wm, żę chęmiajest przedmiotem eksperymentalnytn, duzy nacisk połozony jest

na umiejętności związane z projektowaniem i przeprowadzaniem doświadczeń chernicznych.
Interpretacja wynikó,iv doświadczenia i fonnułorvanie wniosków na podstar,vie

przeprorvadzonych obsenvacji ma słuĄć wykorzystaniu zdobytej wiedzy do identyfikow-ania
i rozwiązylvania problemórv. Wyrazem tego są wynragania ogólne podstauy progranrorvej:

i. Pozyskiwanie, przetr.varzanie i tworzenie informacji.

II. Rozumowanię i zastosowarrie nabytej wiedzy do rozwiązywania probletrrórv.

III. Opanowanie czynności prakty czny ch.

Opanowanie przez uczniów zawarĘch w podstawie programowej wymagań szczegołowych
zapewtri im zdobycie wszystkich potrzebnych w dzisiejszym śrviecie kompetencji

kluczorłych, które wykorzystają w dalszej edukacji,

Cele kształcenia - wTmagania ogólne

Pozyskiwan ie, p rzetw ar zanie i two rzenie info rm acj i.

Uczen pozyskuje i przefrn,arza informację z różnorodnych źródęł z wykotzystanienr
technologii informacyj no-komunikacyjnych.

Rozumowanie i zastosowanie nabytej rviedzy do rozwiązyrrania problemórv.

Uczeń opisuje rvłaściwości substancji i wyjaśnia przebieg prostych procesów

chemicznyclr; wskazuje związek właścirvości róznorodnych substancji z ich
zastosowaniami i iclr wpływ na środowisko naturalrre; wykonuje obliczenia doĘczące
prar.v chemicznych.

ilI. Op3nowaniecrynnościprak§cznych.

Uczęh bezpiecznie posfuguje się prostynr sprzętem laboratoryjnym i poclstawowymi

oclczynnikami chemicznymi; projektuje proste eksperyrnerily; przeprorvadza proste

doświadczęnia chemiczne według instrukcji, rejestruje ich wyniki w różnej fotmie,
formuĘe obserwacje, wnioski oraz wyjaśnienia, stosując poprawną terminologię.
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